
Bulgārija 

 

Mana ERASMUS+ prakse bija Slivo Polē, Bulgārijā no 2016. gada 1. februāra līdz 

1. jūnijam. Vieta – uzņēmums Ltd. Bulbioeko, kurā ERASMUS+ prakses ietvaros mēs bijām 

divi Juridiskās koledžas studenti, bet tā kā studējam dažādās studiju programmās, tad arī 

prakses uzdevumi bija dažādi. Es pildīju personāla vadītāja asistenta pienākumus. Mans darba 

laiks bija no 9.00-16.00, lielāko dienas daļas pavadīju ofisā, organizējot darbu personālam 

ražotnēs un piedaloties produkcijas prezentācijās, kur uzņēmuma pārstāvis prezentēja savu 

produktu potenciālajiem klientiem. 

Uzņēmums nodarbojas ar organiskā mēslojuma ražošanu un realizāciju. Produkcija tiek 

saražota vairākās ražotnēs un vēlāk tiek pārdota gan vietējā tirgū, gan arī eksportēta uz citām 

valstīm. Ražošanas process notiek gandrīz nepārtraukti, līdz ar to daudziem strādniekiem darbs 

tiek organizēts maiņu darbā. Prakses laikā man bija lieliska iespēja iepazīties ar dažādu šī 

uzņēmuma personāla dokumentāciju: darbinieku personu lietas, rīkojumi, darba grafiki un 

tabulas, atvaļinājumu grafiki u.c. Man bija iespēja piedalīties aptaujas atketas veikšanā par 

darbinieku attieksmi pret darbu, vēlamajiem motivēšanas pasākumiem, velmēm un 

apmierinātības līmeni.  

Domāju, ka ERASMUS+ prakse studentiem būtu jāizmanto pēc iespējas vairāk. 

Protams, sākumā ir bailes, neziņa un uztraukums, bet šī pieredze un iespēja iepazīt citas tautas 

darba,  kultūras, sadzīves tradīcijas ir neatsverams ieguvums. Šī ir tā iespēja, kad students var 

pārbaudīt teoriju praksē. Bulgārijā iegūtā pieredze ir ļoti vērtīga un domāju, ka noderēs 

turpmākajā dzīvē un darba gaitās. 

 

Larsens Pulturs 

Cilvēku resursu vadības programmas students 


